[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	21 октября  2022г.
	№
	592

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 17 марта 2022г. № 162
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности муниципальных образовательных учреждений Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления от 8 сентября 2022г. № 520)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и с целью повышения уровня комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений Урюпинского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 17 марта 2022г. № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности муниципальных образовательных учреждений Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2022-2024 годы» (в редакции постановления                    от 8 сентября 2022г. № 520)  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источником финансирования)» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой

по годам и источникам финансирования)

	«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Общий объем финансирования Программы составляет 1 396 665,0 руб., с разбивкой по годам:

2022 год – 600 181,0 руб.,

2023 год – 387 408,0 руб.,

2024 год – 409 076,0 руб.».

1.2. Абзац седьмой раздела 3  Программы «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 1 396 665,0 руб., в том числе: 2022 год – 600 181,0 руб., 2023 год – 387 408,0 руб., 2024 год – 409 076,0 руб.».
1.3. Абзац второй раздела 6  Программы «Технико - экономическое обоснование Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств бюджета района на реализацию мероприятий Программы составляет 1 396 665,0 рублей. Комплекс проводимых мероприятий Программы будет способствовать достижению основной ее цели - повышению уровня безопасности на объектах образовательных учреждений Урюпинского муниципального района».
1.4. Приложение 1 к Программе «СВОДНЫЙ РАСЧЕТ потребности в финансировании мероприятий Программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 2 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий Программы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В.Соловьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Урюпинского

муниципального района                                                                    А.Ю.Максимов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального
района

от  21 октября 2022г. № 592
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Организация
 безопасности образовательных учреждений
 Урюпинского муниципального района
Волгоградской области»  на 2022 -2024 годы»
СВОДНЫЙ РАСЧЕТ

потребности в финансировании мероприятий Программы
	Муниципальные образовательные

учреждения

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Обслуживание тревожной сигнализации
	Охрана путем приема и регистрации сообщений (мониторинг)
	ИТОГО
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Обслуживание тревожной сигнализации
	Охрана путем приема и регистрации сообщений (мониторинг)
	ИТОГО
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Обслуживание тревожной сигнализации
	Охрана путем приема и регистрации сообщений (мониторинг)
	ИТОГО

	БЮДЖЕТНЫЕ
	239200,0
	58320,0
	90497,0
	388017,0
	70200,0
	58320,0
	98724,0
	227244,0
	95000,0
	57000,0
	98724,0
	250724

	МБОУ Бубновская СШ
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МБОУ Добринский лицей
	55200,0
	12960,0
	20784,0
	88944,0
	16200,0
	12960,0
	20784,0
	49944,0
	20000,0
	12000,0
	20784,0
	52784,0

	МБОУ Дубовская СШ
	18400,0
	3240,0
	5196,0
	26836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МБОУ Креповская СШ
	49800,0
	9720,0
	15588,0
	75108,0
	10800,0
	9720,0
	15588,0
	36108,0
	15000,0
	9000,0
	15588,0
	39588,0

	МБОУ Михайловская СШ
	23800,0
	9720,0
	12557,0
	46077,0
	10800,0
	9720,0
	15588,0
	36108,0
	15000,0
	9000,0
	15588,0
	39588,0

	МБОУ Петровская СШ
	31400,0
	6480,0
	10392,0
	48272,0
	5400,0
	6480,0
	15588,0
	27468,0
	15000,0
	9000,0
	15588,0
	39588,0

	МБОУ Россошинская СШ
	18400,0
	3240,0
	5196,0
	26836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МБОУ Салтынская СШ
	36800,0
	9720,0
	15588,0
	62108,0
	10800,0
	9720,0
	15588,0
	36108,0
	15000,0
	9000,0
	15588,0
	39588,0

	КАЗЕННЫЕ
	111064,0
	38748,0
	62352,0
	212164,0
	59064,0
	38748,0
	62352,0
	160164,0
	60000,0
	36000,0
	62352,0
	158352,0

	МКОУ Буденовская СШ
	18400,0
	3240,0
	5196,0
	26836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКОУ Дьяконовская СШ
	5400,0
	6480,0
	10392,0
	22272,0
	5400,0
	6480,0
	10392,0
	22272,0
	10000,0
	6000,0
	10392,0
	26392,0

	МКОУ Долговская СШ
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКОУ Искровская СШ
	23800,0
	6480,0
	10392,0
	40672,0
	10800,0
	6480,0
	10392,0
	27672,0
	10000,0
	6000,0
	10392,0
	26392,0

	МКОУ Котовская СШ
	18400,0
	3240,0
	5196,0
	26836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКОУ Хоперская СШ
	18400,0
	3240,0
	5196,0
	26836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКДОУ Михайловский д/с «Колосок»
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКДОУ Бубновский

д/с «Цветочек»
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКДОУ Хоперопионерский

д/с «Тополек»
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5400,0
	3240,0
	5196,0
	13836,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	МКДОУ Дубовский

 д/с «Солнышко»
	5064,0
	3108,0
	5196,0
	13368,0
	5064,0
	3108,0
	5196,0
	13368,0
	5000,0
	3000,0
	5196,0
	13196,0

	ИТОГО
	350264,0
	97068,0
	152849,0
	600181,0
	129264,0
	97068,0
	161076,0
	387408,0
	155000,0
	93000,0
	161076,0
	409076,0

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                     Л.А. Рябова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального
района

от 21 октября  2022г. № 592
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Организация

безопасности образовательных учреждений

Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2022-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы с указанием сведений о распределении объемов

и источников финансирования по годам
	№
п/п

Мероприятие  (*)

	Срок
реализации
	Объем финансирования
	Исполнитель

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет

	област-ной

бюджет

	бюджет
Урюпинского муниципального района
	бюд-жет сель-ского поселения

	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	2022г.
	350264,0
	0,0
	0,0
	350264,0
	0,0
	0,0
	Отдел образования, опеки и попечительства,

образовательные учреждения Урюпинского муниципального района

	2023г.
	129264,0
	0,0
	0,0
	129264,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	155000,0
	0,0
	0,0
	155000,0
	0,0
	0,0

	Итого
по мероприятию
	2022 -2024гг.
	634528,0
	0,0
	0,0
	634528,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обслуживание тревожной сигнализации
	2022г.
	97068,0
	0,0
	0,0
	97068,0
	0,0
	0,0
	Отдел образования, опеки и попечительства,

образовательные учреждения Урюпинского муниципального района

	2023г.
	97068,0
	0,0
	0,0
	97068,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	93000,0
	0,0
	0,0
	93000,0
	0,0
	0,0

	Итого
по мероприятию
	2022 -2024гг.
	287136,0
	0,0
	0,0
	287136,0
	0,0
	0,0

	3.
	Охрана путем приема и регистрации сообщений (мониторинг)
	2022г.
	152849,0
	0,0
	0,0
	152849,0
	0,0
	0,0
	Отдел образования, опеки и попечительства,

образовательные учреждения Урюпинского муниципального района

	2023г.
	161076,0
	0,0
	0,0
	161076,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	161076,0
	0,0
	0,0
	161076,0
	0,0
	0,0

	Итого
по мероприятию
	2022 -2024гг.
	475001,0
	0,0
	0,0
	475001,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе
	2022г.
	600181,0
	0,0
	0,0
	600181,0
	0,0
	0,0

	2023г.
	387408,0
	0,0
	0,0
	387408,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	409076,0
	0,0
	0,0
	409076,0
	0,0
	0,0

	                   Итого по Программе
	2022 -2024гг.
	1396665,0
	0,0
	0,0
	1396665,0
	0,0
	0,0

Примечание: в связи с изменениями тарифов на товары и услуги возможно уточнение суммы расходов на проводимые мероприятия.

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                            Л.А. Рябова